
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики от 21 июля 2023 года № 575 «Об утверждении 

Правил поведения пациентов в медицинских организациях и Правил посещения 

родственниками, иными членами семьи или законными представителями пациентов, 

находящихся в медицинских организациях» (регистрационный № 11918 от 10 августа 

2023 года) (САЗ 23-32) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 24 января 2025 г. 

Регистрационный № 12956 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 

года № 29-З «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 378 

«Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с 

изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 28 октября 2024 года № 437 (САЗ 24-44), в целях совершенствования 

порядка оказания медицинской помощи населению Приднестровской Молдавской 

Республики и усиления лечебно-охранительного режима, приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 21 июля 2023 года № 575 «Об утверждении Правил поведения пациентов в 

медицинских организациях и Правил посещения родственниками, иными членами семьи 

или законными представителями пациентов, находящихся в медицинских организациях» 

(регистрационный № 11918 от 10 августа 2023 года) (САЗ 23-32) следующие изменения и 

дополнение: 

а) подпункт и) пункта 5 Приложения № 1 к Приказу исключить; 

б) подпункт х) пункта 5 Приложения № 1 к Приказу исключить; 

в) подпункт ч) пункта 5 Приложения № 1 к Приказу исключить; 

г) Приложение № 1 к Приказу дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: 

«5-1. Медицинская организация не несет ответственность за сохранность личных вещей 

пациентов, оставленных ими без присмотра.». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.  

 

Министр      К. АЛБУЛ 

 

    г. Тирасполь 

23 декабря 2024 г. 

         № 958 


